
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/5/23, konaného dne 14. 3. 2023 od 17.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 6. 3. 2023 do 14. 3. 2023 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 9 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno: 5 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 4/2023 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Smlouva o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene – Kamýk 

5. Obnova kostelíka sv. Jiljí 

6. Švihovské hudební léto 

7. Žádosti spolků o dotace  

8. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 52/Z5/23 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/4/23 

Ověření zápisu č. Z/4/23 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Smlouva o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene - Kamýk 

 

Smlouva společnosti ČEZ a města Švihova, že v budoucnu spolu uzavřou vlastní smlouvu o zřízení věcného 

břemene z důvodu vedení NN na pozemku parc. č. 210/7 a parc. č. 364/2 v k. ú. Kamýk u Švihova na 

zasíťování stavební parcely. Předpokládaný rozsah omezení dotčených nemovitostí věcným břemenem je 

5,5 bm a 7 bm.  

Společnost ČEZ za zřízení věcného břemene v pozemcích města zaplatí jednorázovou úhradu                        

ve výši 2.000 Kč. 

 

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemenea dohodu o umístění stavby, č. IV-12-0020156 se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na pozemku parc. č. 210/7 a  parc. č. 364/2 v k. ú. Kamýk u 

Švihova za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 53/Z5/23 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 5 – Obnova kostelíka sv. Jiljí 

 

V loňském roce byla zadána zakázka na zpracování projektové dokumentace na opravu kostelíka. Po 

podrobné prohlídce bylo zjištěno, že se budou muset vyřešit dva zásadní problémy: zajištění narušené 

statiky objektu a snížení vlhkosti v základech a zdech objektu.  Předsedající přítomným přiblížil rozsah 

prací, které budou zahrnuty do žádosti o investiční dotaci z Programu rozvoje venkova prostřednictvím 

MAS Pošumaví. Např. budou vyměněna nevyhovující okna obnovena a mědí nově oplechována věžička, 

vyřešeno odvodnění dešťové vody apod. V následujících letech budou v dalších etapách práce na obnově 

tohoto ve Švihově nejstaršího a památkově chráněného objektu dokončeny. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 

prostřednictvím MAS Pošumaví na obnovu kostelíka sv. Jiljí. 
Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 54/Z5/23 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Švihovské hudební léto 

 

Předsedající seznámil přítomné s programem Švihovského hudebního léta, které se uskuteční první víkend 

v červnu. V letošním roce se jedná o 50. ročník. Program začne v pátek večer v Kulturním domě Švihov, 

kde vystoupí Dechový orchestr ZŠ Švihov a další pozvaní hosté. Sobotní a nedělní program se uskuteční za 

hradem. V sobotu dopoledne vystoupí dva orchestry, ve 13,00 hodin projde městem tradiční průvod 

vystupujících orchestrů, který bude ve 14,00 hodin zakončen společnou skladbou všech orchestrů. 

Odpoledne vystoupí čtyři orchestry. Na sobotu se připravuje i zajímavý doprovodný program – seskok 

parašutistů, přehlídka oceněných výrobků „Potraviny Plzeňského kraje“, soutěžení siláků „Skotské hry“ a 

další. Ve večerním programu vystoupí Dechový orchestr ZŠ Švihov, který letos slaví 60 let od svého 

založení. Vystoupí také orchestry založené švihovskými muzikanty (Borovanka, Skalanka…) V neděli bude 

festival pokračovat za hradem odpoledním vystoupením pěti orchestrů. Hlavními organizátory festivalu jsou 

Sdružení rodičů a přátel školy, Základní a Mateřská škola Švihov, město Švihov a Vodní hrad Švihov.  

 

Zastupitelstvo bere na vědomí tuto informativní zprávu. 

 

 

Bod č. 7 – Žádosti spolků o dotace 

 

a) Žádosti o dotaci z programu akce spolků na rok 2023 

 

SDH Třebýcinka žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Beseda – Šumavské pivovary“ konanou dne 24. 2. 

2023, na akci „MDŽ“ konanou dne 10. 3. 2023 a na akci „Posezení s harmonikáři“ konanou dne 25. 3. 2023. 

SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 7 500 Kč na akci „Masopust“ konanou dne 11. 3. 2023, na akci „Oslava 

MDŽ v KD“  konanou dne 18. 3. 2023 a „Ukliďme Česko“ konaný dne 1. 4. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Všechny žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

   

        

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu akce spolků na rok 2023 pro SDH 

Třebýcinka v celkové výši 7 500 Kč (Beseda – Šumavské pivovary, Posezení s harmonikáři a MDŽ) a 

pro SDH Lhovice v celkové výši 7 500 Kč (Masopust, Oslava MDŽ v KD a Ukliďme Česko). 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 55/Z5/23 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 9 – Různé 

 

a) Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Společnost ČEZ žádá město Švihov o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1630/1 a 711/92 v k. ú. 

Švihov u Klatov z důvodu uložení elektrického vedení NN a kabelového pilíře (3x) do uvedeného pozemku 

v ulici Zahradní. Po uzavření vlastní smlouvy o věcném břemeni bude vyplacena částka 30 800 Kč bez 

DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene                           

IE – 12 – 0018120/1/VB/1, Švihov KT, Zahradní NN se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín na pozemky parc. č. 1630 a 711/92 v k. ú. Švihov u Klatov za 

jednorázovou částku ve výši 30 800 Kč bez DPH 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 56/Z5/23 bylo schváleno. 

 

b) Dopravní obslužnost 

 

Předmětem žádosti Plzeňského kraje je poskytnutí účelové finanční dotace určené na zajištění dopravní 

obslužnosti územní Plzeňského kraje v roce 2023, kterou zajišťuje Plzeňský kraj ve svém územním obvodu. 

Tato žádost o dotaci je Plzeňským krajem podávána každý rok. Částka na dotaci je ve výši 103 572 Kč. 

 

Kriegerová: A pokud město přispívá na dopravní obslužnost, může také nějakým způsobem zasáhnout do 

jízdních řádu. Před několika dny se stalo, že autobus jedoucí na Klatovy nevzal ve Švihově všechny 

cestující. 

Předsedající: Děkuji za podnět, danou problematiku řeší instituce zřízená Plzeňským krajem – POVED. 

Zkontaktuji se s nimi a tento problém vyřešíme. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením účelové dotace na dopravní obslužnost 

Plzeňskému kraji, IČ 70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň na rok 2023 ve výši 103 572 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 57/Z5/23 bylo schváleno.  

 

 

c) Návrh aktualizace programu rozvoje města 

  

Po třech letech od schválení Programu rozvoje města Švihova 2021 – 2027 je k projednání předložena 

aktualizace Ta má zajistit soulad projektových karet školy a Programu rozvoje města Švihova, což je 

důležité při podání žádosti o dotaci Stejně tak je navrženo do programu rozvoje města zahrnout i obnovu 

ostatních historických objektů, které nejsou majetku města, ale jejich vlastníci pak mohou žádat o prostředky 

z různých dotačních titulů. 

 

Pošar: Jsou v programu rozvoje města zahrnuty také cyklostezky? 

Předsedající: Ano, ale situace je jiná než před deseti lety. Dotační tituly pro vybudování cyklostezek jsou 

směřovány na větší města jako na EKO dopravu. Město Švihov půjde cestou pozemkových úprav. 

 



 

 

Kriegerová: A co cyklostezka na Červené Poříčí? 

Předsedající: Uvidíme, pozemkové úpravy se budou rovněž zabývat tímto územím. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s aktualizací Programu rozvoje města Švihova 2021 - 

2027 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 58/Z5/23 bylo schváleno.  

 

 

Diskuse: 

 

Pošar: Chci jen upozornit na skutečnost, že schválená dotace ve výši 60 tis. Kč na nákup elektrocentrály na 

Ukrajinu byla zmíněná na Českém rozhlasu Plzeň. 

 

 

 

Ukončeno 18:21 hod 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 15. 3. 2023  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 22. 3. 2023       Sejmuto: 22. 4. 2023 


